
COPIA

CITTÀ DI SAN MARCO ARGENTANO

(Provincia di Cosenza)

ORDINANZA SINDACALE

N. 16 DEL 10/03/2025

N. Protocollo: 3742 DEL 10/03/2025

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SAN MARCO 
ARGENTANO (PLESSI SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL 
CENTRO) ED ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE S. MARCO A. “ITCG – LC LS IPA SPEZZANO A. 
(PLESSO DI SAN MARCO ARGENTANO)”. 

IL SINDACO

Premesso che in data 14/03 p.v. avrà luogo la tradizionale Fiera del Crocefisso che interesserà le vie 
principali del centro storico;

Rilevato che l’installazione degli stand fieristici in via Roma, Piazza Selvaggi e Via XX Settembre, impedirà 
l’ordinaria circolazione stradale in quanto l’area sarà interdetta al transito ed alla sosta;

Considerato che l’allestimento della fiera ostacolerà altresì il raggiungimento da parte dei mezzi pubblici dei 
plessi scolastici situati in centro;

Sentito il parere del Responsabile della Polizia Locale;

Visto il d. lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Per le motivazioni articolate in premessa LA CHIUSURA, IN DATA 14/03/2025, DELLA SCUOLA 
INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL CENTRO DI SAN MARCO 
ARGENTANO E DELL’ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ITCG – LC LS IPA 
SPEZZANO A.”, PLESSO DI SAN MARCO ARGENTANO.

D I S P O N E

Istituto d' Istruzione Superiore San Marco A. “ITCG – LC  LS  IPA Spezzano A.” San Marco Argentano (CS) - C.F. 98094090788 C.M. CSIS06700R - AS75XOW - SEGRETERIA_001

Prot. 0001808/E del 10/03/2025 13:47I.1 - Normativa e disposizioni attuative



Che la presente Ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio online del Comune, accessibile dal portale 
web dell’Ente, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza ovvero per le opportune determinazioni in 
merito, venga inviata: 

• al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “V. Selvaggi”; 
• al Dirigente scolastico dell’Istituto ITCG-LC-LS-IPA Spezzano A.;
• al Comando della Compagnia dei Carabinieri di San Marco Argentano; 
• al Comando della Polizia Municipale di San Marco Argentano;

I N F O R M A

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
online, ricorso dinanzi al TAR della Calabria ovvero, in alternativa, entro centoventi giorni dalla suddetta 
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

           Il Sindaco

       f.to Virginia Mariotti

                                     (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e

                    norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


